Por bem relatar os fatos, adoto o Relatório da decisão recorrida com os devidos acréscimos:
5. Trata-se de Auto de Infração de fls. 4/7, em que foi constituído o crédito tributário da Contribuição para o Programa de Integração Social - PIS, no valor total de R$ 270.359,93 (duzentos e setenta mil, trezentos e cinqüenta e nove reais e noventa e três centavos), incluindo os valores da multa e juros calculados até 30/07/2004 e enquadramento legal conforme descrito as fls. 4, 7, e 16.
6. Segundo o que se depreende do processo no Termo de Verificação e de Constatação (fl. 17) o contribuinte entrou com Mandado de Segurança com Pedido de Liminar, processo n° 1999.61.04.009068-9 (fl.

[...]

a 618.
É como voto.
(documento assinado digitalmente)
Pedro Sousa Bispo

5. Trata-se de Auto de Infração de fls. 4/7, em que foi constituído o crédito 

tributário da Contribuição para o Programa de Integração Social - PIS, no valor total 

de R$ 270.359,93 (duzentos e setenta mil, trezentos e cinqüenta e nove reais e noventa 

e três centavos), incluindo os valores da multa e juros calculados até 30/07/2004 e 

enquadramento legal conforme descrito as fls. 4, 7, e 16. 

6. Segundo o que se depreende do processo no Termo de Verificação e de 

Constatação (fl.